CÂMARA MUNICIPAL DE

HORIZO
REQUERIMENTO N2 131/2022

NTE
AMARA MJNiC! i. G"

.:,. tiefia l s

UDE) NA S ti

alitiii ' -

Requer a

Areninha

Picapau.

c:Ah4A,

APRO
EM:

Construção de uma

na comunidade de

O Vereador ANTONIO CARLOS GOMES, o Vereador CARLOS ELOY
CAVALCANTE LIMA e o Vereador FRANCISCO LUCIANO PINHEIRO DA
SILVA nos usos de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 128, do
Regimento Interno dessa Casa, vêm perante Vossa Excelência REQUERER ao
Poder Executivo, poi meio desta proposição, obedecidas as formalidades legais.
a Construção de Areninha na comunidade de Picapau, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que a esportividade é uma atividade importantíssima para o pleno
desenvolvimento humano, visto que a mesma reflete claramente seus benefícios
na saúde das pessoas de todas as idades, entendemos como muito justo
apresentar e aprovar esta proposição, pois vai incentivar as práticas esportivas
e de exercícios físicos e em decorrência, vai promover melhor qualidade de vida
aos moradores da localidade e dos bairros adjacentes.

Pelo exposto, roga pela aprovação do Plenário ao presente requerimento e que
seja em seguida enviado oficio ao Chefe do Poder Executivo para que tome as
devidas providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, em 08 de
março de 2022

ANTONIO CARLOS GOMES
Vereador

(4 .
CARLOS ELOY CA 1.1',4P: ç E LIMA

Vereador

FRANCISC-érâCIANO PINHEIRO DA SILVA
Vereador

PROTOCOLA,
iO3

LÀC.,

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

0@cmhorizonteoficial () cernaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo Ocontatos@horizonte.ce.leg.br